各 位 令和２年４月２２日

（公財）神戸医療産業都市推進機構

クラスター推進センター 都市運営・広報課

MAIL： kbic-unei@fbri-kobe.org

～令和２年度 神戸医療産業都市研究開発助成金・クラスター活動助成金～

先般、新型コロナウイルスの感染拡⼤により政府から緊急事態宣言が発令されたことを

受け、多くの企業・団体で在宅勤務を実施していることと存じます。つきましては、それ

らの状況を鑑み、下記の通り申請手続きを一部変更いたしますのでお知らせします。

記

※１ 「直近の市民税納税証明書原本」につきましては後日、申請書類一式として提出いただきます。

＜注意事項＞

・申請受付の締切日の変更はありません【申請書類（PDF データ）５月 12 日(火)必着】

・PDF データ受領後、担当者よりメールにて受付確認の連絡を行います。

・受付時に代表者印等の押印がなくても申請は受け付けます。その場合、押印が取得でき次第、

押印済みの PDF データを速やかに再提出してください。

・緊急事態宣言等による影響で締切日までに提出が間に合わない申請書類がある場合は個別に

ご相談ください。

・当面の間、お問い合わせはメールにてお願いいたします（kbic-unei@fbri-kobe.org）

・当初予定しておりました選定委員会につきましては、実施方法等が変更となる可能性がありま

す。決定次第、ご案内いたしますのでご了承ください。

※制度の詳細につきましてはホームページをご確認ください。

URL：https://www.fbri-kobe.org/cluster/support/jyosei1.php

以上

変更前 変更後

申請書類の

提出方法

申請書類の提出は、郵送または持参してくだ

さい。

（一部の書類はメールにてPDFデータも送付

してください）

申請書類の提出は、一旦メールにてPDFデー

タのみの送付により、受付完了とします。

（郵送・持参はしないでください）

※原本の提出につきましては、緊急事態宣言

が解除された後、申請者へ改めてご案内させ

ていただきます。

 申請書類

(PDFデータ)

※研究開発

助成金のみ

申請書類 のうち、

①②③④のみPDFデータを送付してくださ

い。（公募要領ｐ4参照）

「直近の市民税納税証明書原本(※1)」を除く、

全ての申請書類をPDFデータでメールにて送

付してください。

mailto:kbic-unei@fbri-kobe.org
mailto:kbic-unei@fbri-kobe.org
https://www.fbri-kobe.org/cluster/support/jyosei1.php